[16] [«El *subsistit in* no sólo quiere confirmar el sentido del *est*, es decir, la identidad entre la Iglesia de Cristo y la Iglesia católica, sino que quiere insistir, sobre todo, en el hecho de que la Iglesia de Cristo, con la plenitud de todos los medios instituidos por Cristo, persiste \(continúa, permanece\) para siempre en la Iglesia católica»: K.J. Becker, «*Subsistit in* \(Lumen Gentium 8\): *L'Osservatore Romano* \(5-6 diciembre 2005\) 1.6-7.](#)

[17] [La conclusión de U. Betti: «La palabra *subsistit* no tiene otro sentido que el de *sigue existiendo*. Si, pues, la Iglesia de Cristo *sigue existiendo* \(*subsistit in*\) en la Iglesia católica, la continuidad de existencia comporta una sustancial identidad de esencia»: Betti, 743.](#)

[18] [«*Unicus Mediator Christus Ecclesiam suam sanctam, fidei, spei et caritatis communitatem his in terris ut compaginem visibilem constituit et indesinenter sustentat, qua veritatem et gratiam ad omnes diffundit*».](#)

[19] [«*Societas autem organis hierarchicis instructa et mysticum Christi Corpus, coetus adspectabilis et communitas spiritualis, Ecclesia terrestris et Ecclesia coelestibus bonis ditata, non ut duae res considerandae sunt, sed unam realitatem complexam efformant, quae humano et divino coalescit elemento. Ideo ob non mediocrem analogiam incarnati Verbi mysterio assimilatur*».](#)

[20] [«*Haec est unica Christi Ecclesia, quam in Symbolo unam, sanctam, catholicam et apostolicam profiteamur, quam Salvator noster, post resurrectionem suam Petro pascendam tradidit \(cf. Io. 21, 17\), eique ac ceteris Apostolis diffundendam et regendam commisit \(cf. Mt. 28, 18 ss.\), et in perpetuum ut columnam et firmamentum*](#)

veritatis erexit».

[21] «Haec Ecclesia, in hoc mundo ut societas constituta et ordinata, subsistit in Ecclesia catholica, a successore Petri et Episcopis in eius communione gubernata, licet extra eius compaginem elementa plura sanctificationis et veritatis inveniantur, quae ut dona Ecclesiae Christi propria, ad unitatem catholicam impellunt».

[22] «Videtur etiam Ecclesiam Catholicam inter illas Communiones comprehendi, quod falsum esset»: Act. Syn. III/VII 12.

[23] «Postea clare affirmatur solam Ecclesiam catholicam esse veram Ecclesiam Christi»: Act. Syn. III/VII 12.

[24] Act. Syn. III/VII 15.

[25] «Clarius exprimatur unicitas Ecclesiae. Non sufficit inculcare, ut in textu fit, unitatem Ecclesiae. R(espondetur): a) Ex toto textu clare apparet identificatio Ecclesiae Christi cum Ecclesia catholica, quamvis, ut oportet, efferantur elementa ecclesialia aliarum communitatum. b) Ecclesia a successoribus Apostolorum cum Petri successore capite gubernata explicite dicitur «unicus Dei grex» et lin. 13 «una et unica Dei Ecclesia»: Act. Syn. III/VII 17.